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Neni I L6nda

l.llenrifaek , tethen
rregqllat 0 1 p{.lNE\

-2- I /rN't.634_ I 9_035_52 I

duke perfshire gmimet per qfesi dhe

Nr Titulli Qmimipdr
njdsi ('me
TVSh)

Sasia Nj6sia
mat6se Totali

trases, bartja e 
..ve nga projekli n6 016 1 ,1 50.00 m 172.5A 203.55



0.12 1,150.00 115.00 135.70

400.00 560.00

Planitikimi dhe nivelEimi I

me

srpas normave otre sranoaroli!
per kerc iloj pune (lUt?400 kg
ctn2)

0.30
1,125.00

ur andsor
atmosferik
detajit t6

!!T_dlr9:yql6 fuqi pdr kdre floj
pune (Mt?600 kg cm2).

200.00



1,700.00 2,006.00

mes matjeve sipas normave dhe
slan0ardeve.

415 00 830.00

Furnizimi, ngritja e kokes te
pusetes ne nivel te asfaltit.

:lT_dlq:I9le fuqi p€ir kdr6 iltoj
pune (Mt?600 kg cm2).



Fumizimi, transporti dhe shtrirja
e shlres6s s6 poshtme _ fraksion

si td shtresds
te ngjeshur,
re ngjeshjen
lS t deri nd

masd densiteti td kdrkuar sipas
normave dhe standeudeve n6
fuqi pdr tGt€ iloj pune (Mt?600 kg
cm2). Gjithashltu duhet te behen

e.
as

Furnizirnl, lransporti dhe shtrirja
e shtres6s s6 poshtrne - fraksion
0-31,5 mm me trashibi t6
shtresds d=1Ocm ne gjendje te
ngjeshur, duke e p€nshird edhe
ngjeshjen me cilinddr vibrues 25
t deri nd masii densiteti td
kdrkuar sipas nrrrmave dhe

mes matjeve siFras 1a'm"u" On"
standardeve.

2.95 850.00 | m3 2,125.O0

Fumizimi, ngritja e kokes te
pusetes ne niv,el te asfaltit.

le 
ocl

Furnizimi, transporti, nivelizimi
dhe shtrirja e shtresds nga
asfallbetoniAB 16 mer tiash€si

Fumizimi transporli strtruarja dhe
ngjeshja e reres 0-4mm l=3cm
para shtreses se asfaltit.

Riincizimi i trasiis. parerfillimit t6
punimeve duhert td b6het
riincizimi i tras€ssE kanalziimit
dhe definimin numerik t6 saj me
td gjith6 elemente e
domosdosh€m (thyrjen
ihorizontale, lidhjet etj)

.00

0024



Gdrmimi idheul, me thellEsitd
kanalit si nd proiekt dhe gjdrtisi
mesatare 0.9rn. Tnasa duhet t'i
pdrgjegjel kushleve tr5 projektit.
Gjat6 gdrmimiit t6 kanralit
menjeher6 duhet shdnuar dhe
nethuar kanalin n6 sip6rfaqe,
ashtu qd gasja nd kanal tEjet6 e
sigurt. Gjithashtu duhet nddrtuar
ura p6r kalimin e pundlordve nd
disatnc€ t6 nevojshme. NBse
gjat€ g6rmirnit hasim nd instatim
edhe objekte niSntokrbsore
pundkryesi6shtd i obliguar qd
ato t'i rua.j. Nd grnim t,E llogaritet
gdrmimi, deponimi i dheut nj€
metdr larg nga kanali. ME
MAKINE 90%

1.77 450.00 M3 675.00 7 16.50

Gdrmimi idheut me thelldsit€
kanalit si nd proiekt dhe gjdr6si
mesatare 0.9m. Trasil duhet t'i
pdrgjegjet kushteve tii projektit.
Gjatd g€rrnimit t6 kanalit
menjeher€ duhet sh6nuar dhe
rrethuar kanalin nd sip6rfaqe,
ashtu q€ qasja n€ kanal t€jet6 e
sigurt. Gjithasihtu duhet nd€rtuar
ura pdr kalimin e pundtordve nd
disatncd tB nevojshmre. NEse
gjat6 gennimit hasim nd instalim
edhe objekte ndntokiisore
pundkryesi6sht6 i obl[uar q€
ato t'i ruaj. Nd gmim ti5 llogaritet
g€rmimi, deponimi i dheut nj6
mel€r larg ngia kanalime dore
10o/o

1 7 s0.00 m3 75.00 18.50

I
Sigurimi i kanalil nga shemtrja.
Sigurimi b€het me pahi t€
parcpa'a sipas normarve p€r k6t6
lloj pune, nd td dly anCrt e karralit.

0.35 310.00 m 93.00 1 t9 74

20
Planifikimi ifundit td kanalit r.ne
dord me saktesi t1cm. 0.18 850.00 m2 127.50 1: 045

Ngarkimi dhe transporti i dheut td
germuar nd deponl n€ vend qe
6shtd caktuar nga organi
mbikqyr€s deri nd 5knr.

0"59 544.00 m3 272.04 Jtl 0.96



100.00
590.00

23
372.00 744.00

Fumizimi, trarsporti <the
vendosja e betonit p€,r pllaken eposhtme pdr purseta lne
betonarme C-20 ZS d=20crn

Furnizimi, transporti dhe
vendosja e betonimit p6r kineta
me perpunim sipas detalit.



I Prl iishkaildve
so | ?leJ n6 gdo 30cm

| ffi nd beton me 11.80 50.00 cope 500.00
Pso.00

3'1
04.90 9.00 copC 495.00 84.10

73.16

32
024 310.00 m 62.00

1.2. vlera Totare e Kontrat*s me TVSrr dhe taksa tjera eshte 40.g52.43€
@yzetemij eteteqindepesedhj edyeuroe43//l 00)

Neni 2 Koha epErfundimit
2J lf:l:.kolgr per kryet'e tii shdrbimeve do te jete ineni 1 i k€:saj kontrate erhte g0 dite .

2.2Yengi i krye{es sepunevr: ne eUpEVE EULET
Neni 3 emimi

4.1 Pageta rjo t6 bdhet n6 Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas ni6 faturc rd taeh'o, naa A^^_-r__, ershu nga data n€ t6shu,rep TiJ:Td:,i:
Per td e pranue-snme4'3' ekutohen -" r..

3' 1 Qmimet njdsi td puneve .iand paraqitur n€ ofertcn Financiare, Lista e emimit e paraqitur nga ofruesi i sh€rbime{,e,

l'rf#T]l: Tffi?H#,^i"fr]l-l] 
md sipdr duhet td jet€ e vermja pages€ qd Autoriteti *".**,".;;;;;;L;,,,

3'3.Qrnirnpt r: njdsive do td jene filare rthe nuk do ti ndnshtrohen ndrvshimeve n.r nnr^oi+a -,.^-r^-.publike.PuutIKe .

4.3.
Mbikqyrecsi ipunimevT;llfi:#:f"?1.';J;;ril'ar utnarnt'e se krverieve te puneve , Me Raporr



feni I Marrdveslhjet tidhur me tatimin dhe doganin

flJr"XffilXt:t 
^XK#]o 

6sht6 pdrsjesjds pdr td sjitha degrimet dhe taksat nd pdrputhje rne

5'2 Te gjitha taksat dher detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 t6 pdrfshira n6 gmimin e kontratbs.Neni6 Kuatiteti -.

i;rlJ;J:-t' 
i puneve duhet nd td sjitha aspektet td proresoj specifikirner teknike t6 parashtruara n6 Dpsjen e

8;?r;ft'""i" L"J: mtimet te shkakruara me dashje apo pa kujdesi 
"" ",";";;Neni 7 at

J;"tl],:fft: fff|j[X."to 
voneses ne Nmplementim , Do te penarizohet me mase n o.2so/one d1e vonrjse nsa

NeniS Inspektimidhetestimi

,11,1;i:i-:1i,.Tfff:Hn,1"":n*"5':"i:"J,[?;*!ffi"ii: here tdinspekroj., kontro'ojd, dhe te

Neni I Nd€rprerja e l(ontrat€s nga Autoriteti kontraktues
9 lontraktues mundet qe, pasj t'ijap€ operatorit Ekonomik shtate ditdll ltrat€n n€ ndonj6rin nia rastet n€ viiim: a) Kur oncrrr^ri arranamiL -.f ll?l l"_yij 

im : a) Kur operatori er<onom l[ ;rffi;i",i: j

R:l;:ffi nffi:?:lH*5::lrg;f rt**:td;el;Hi#il,ff :'?llffi ffiJ"#,:efi T,LliRefuzoh urd hrat 
"O'r 

inirtr"i;; ;;i^:Jo"t'u'r I I re eKzeK utlm In

Da ertdDriTiih n^a ^,,+^ 
j+^r: r-- 

,.t. ,_^_"raktues; 
d) la jpa autOrizinn nga autoriteti ko raKtues; d) la=.ie.p.9i\Yjt kontratdn apo ndnk

snrege qii ra'ie-neie rne si 'lTg!"^"'-,?' EtTe.ddnuar nsa nle qiykard
#?X?,;,'j:"T,"T,: T""^_? =, #'#:T""ji4 g;TlH,iJiT,llilJ,:Operatori 

"to*ri[] ffi'r"d =' .p:P.es nje gjykimi qd ka fuqind e res-j
rorrufslon,;ffi; n6 ndc,rie "'- ^''l'Il !: f-tofdn..e res iioiiaa pa,[ilHjil'J.?f;,T1,i#**l; :1i !::#ifi:::dy'i:i,r',jig,r',:iffi*T
llH[,:',a::' 

persiithshme Rnarcia , , , v,r.qye] ,,J;;E ffi-!:iili:.?illlf: g:,il53:i,Ti

igjin e

sfrrikoj

kontratds.

materiale t6 kontratds pdr md
6 nuk i atribuohen t6 Operatorit

Neni 11 Zgiidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE giyqEsore

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

||r Procequre gfyqesore
11'1 N6$e nuk munrd."t6-crrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh.nrga fillimi iprocedures.miqdsone pr'r
;:ilflf,. 

t6 mosmarndveshjes, secira parc nruno ie r,6J.Jje ose vendim nsa s,yqr, ose vendim



1L

nu J6rm.iet pal at t6 lindin ekzekutlmit s6 k6saj konnE tet ndryshe t p do t6 don t rx6 Gjykaten thernelor|
dhe se

Kline

ne
me

Neni 12 Komunikimi

rn | €i lidhje nrie kete K 
^q* Autoritetit Konrtral

L 
t ilin * lr"^tirtCu On* e [d inrit, dhe duhet t6

qimi
ose \R,o dntd

Ttu

Neni [3. Menaxhimi i projektit dhe menaxhinni i kontrates .

f"*#'m 
i prcrjektit do te behet nga njesia kerkuese -Irnplementuese

tJ" z,
te jete x te tr FF , Menaxhi i kontr.taes me vendim te

P€r Autoritetin Korntraktues
KOMUNA KLINE

a,tsAz FOMQI
Zyrtar i prokurimit

n e Sh$rbimreve :

OUP"&RI*IO\4CA"

OY ,1tC1g

_ PRISHTNE



PJESA IIE XOMRATES XUSf,TDT E PER(]JITIISEME

Ncnl I p€rkofzlmr

I I 'il(otrth'Gil do t€ thotE marr€veshja e tidhur rrd€mjet Autorite{it kmhaktu€s dba ofiuesit te shdrbimeve, sig cshte shetrue n€ fomurmin e kontsalpathir6 tE giitha sbtojet p6r k€t€ dbe rE gjitha dokumtet c inkorporou me refemc€ n€ t€. 
6xtc snmu& n€ lomulilin e koDtsatEs li n'cnolmr nea 

iler, aurc

:r;;:T.t". 
* t€ thot€ sh€'bim€l ge do t" elrekutoh€n n8a oa € ofruesit e shdrbimeve n€ pajtin me speifkimer dhe p€rsblaimin e Qmimit a€ p€rtbhia ne rarddD b otu'sit r€

l'3 sofrolr I rb€rbiuevc" eshtc operatofi Ekonomit o* gmpi i Qrentor€ve Ekonomi\ i caktw n€ fomuldtr o ko'tr.ares, q€ €sh(€ pal. n6 kmtrErbu€ tEnartrEvmhjes, dhe q€p€rrietynre hyqa do tim€ shu€n €renedakordDg fomurilinekontmtcs. 
u E f,otr@res' qe €sht€palE n€ kmtratE dhe i dctrw€ lr)+j d€t)ratne

l '4 
sPcnoicli' do te lhote pqmat e ugazhur n11a ofruesi i sh€rtimeve os nga Ncn-kontaktuesi si t6 pu€sutr dhe t€ caktur p€r layerjm e sh.rbi'eve os t€ odonjd piert

l '5 "$mini I konlrrt&' do td rhot€ shwt e deklau n€ Mar€v*hjen qe pirfaqcsn shuen totare t€ paguehne p€r ofrinin e Sh€*imeve.

l 6 "NE'kq.trtkluelP do le thot€ gdo perrcn 6zik, priwi os sbjekt i qeveris€, ose konbinini i tyre, duke perBhir€ cdhe pawdhcsit e tij rigjor osr9do pjes€ e ph€rbimeve do tE sigurohet ore Glsekutimi i ndqje pje* i€ sberbimeve €shr€ nEnkonhartuu Dga ofiu*i i sh€rbimeve. 
e taDsferimet e l'jw, per G cilin

l 7 
gPrlr 

{€nkupton Autoril'elin Kotrtm khres ore (}fiuesin i shdrbineve, sig nund t€ jera, Esi, dhe .paref nankupton td dy prej tyre

r 'E 'Autorifeii Korlra&ruo' n€nkupton autoritelir q€ brm shErbimet, sig specifikoh€t tr€ KmtatE.

L9 gKPI(, 
trEn-kupton Kuhtet € p€ryiithsbne t€ Kcot at€s.

| .10 sKVKl n&kuptm KBhtel e Vegfita te KoDtirt€r.

Ned 2 GJuhr dle ligli I rptiliEesh€D

2.1 KVK e s4h€sojn6 cili €sbr€ licii o- .€ i p.rcakton t€ gjitha gdshtjer q€ truk j{c t€ Dbulum De kmral€.
2 2 ltunb-ata {be re giitha kommikimet e rhkum nd€mjetpar€v€ hanohs n€ giuh€n c Q€ifikuenE K\fK.
Neri 3 Tnuferlnl

3 l rmsferi+i do te icti valid veldo nEs ka mffiEvoshjc tE shrmar pEmes t€ cilEs ofiuesj i sh€rbimeve e tesfqon km
32 oaumi i 

$heirimeve nuk nmdet qE, pa nimtim parapnk me shlcin nga Autorjteti koDtraktu€s, ta t usfercJ€ kort'lp&ve9 nC kflo Este:

a) kwkqngrkes€perpag6€,rEfavortCbarliedvet€Ofroesitt6Sh€ftime,",aef,,,h.,,-^:r_a^..! 
- ,

a) kur kq ngrkes€ per pag6€' rE favor tc barli.dve t€ ofroesit t6 sh€ftireve, t€ sh*ave qE duret t€ paguhen os qE do 16 bchen bofih 
'ps 

kourrat.s: op

;fifl#fr:;:::::ffiHtillilrT;'"'"T"ve t€ ofruesil tc shErbimeve p€r r€ kelkr pascs€n n,a ndonie pe*on riet€r i detyr-utr tr€ tr*l ku sillrrueit e

traDsiitinj lga Autorileti koDtraktues nuk do ta lioj€ ofruesin e sh€rtimeve nga obligimet e ve,. p€r pJesn € koDtsat€s qd tashdc 6sbt6

t tE plotes(ine kriterct € F€Bbtatshm6dsd qE zbatohen p& dhEnifl e kontrat€s pervet oi rmte kur trmsfqimi bEhet n6 bmftc apo korilpai tc

Neni 4 N6Fkotrtnktlni

t€ tyre.



4 3 Autddleti kotaktues nutc njerr ridhje korLbaktore ndgmjet v€res dhe D€nftm'aktuesve, m€giithatE mtrn€Dkmtiakto,.r. *,c lsa@mxmesve, m€giithatE nmd td sigurcj, ku e kmsidsoa€ si t€ nEvojsime, pag€{at direh€ D€l

4 4 ofrufsi i sh'rbimeve €sht€ pdr gjegiFx pdr altte! gabinet dhe tregr.izbac€n e nihkoptsaktuesve tE vet si dte te agi*r€ve os tc pu'
gabine oie negtizhencE e ofrumil tE shiirtimev'' agiat6* rg q or" p-ct"te"e tE tij, Aprovimi i ncnkoDhktimit ra ndonjE pjs. tc kon
Autoriaedt kortatlum nuk e liron Ofruesin e ShE6imeve nga obliginet e d.J srpas kmtat€s,
Neni5 Tednl

5 l ofrueqr i sh.'oimeve esht. p.r&icgi€s pilr re giitha &timel dhe degTitrrct dogmoro n€ p€rputhje me Ligjin c RepubrikEs se Kosov's.5'2 T€ &iitf,a htimer dhe detyrimer ljen dogmore kmidmhet s jm. p&fsrrin. n€ gmimir o konbaktur.
5 3 Menafheri i projekit do t€ hmonkoj€ 9 in e kmtraktur q6se konrdhe dat€s riit fundir t€ vea€timit t€ ek'kutimit te srleftimeve, 

staton s la t8rite l€ tatimeve dhe detFimeve dogmore brmda daies prej 2E dit€sb para dor€zirdt t€ tmdril
5.4 Mmuheri i projektit Duk do ie lc
kohds sa k{ qm€nd v""* o;*;;fl*;T":itnin 

€ gmimil te kontraktur pe' shkak t€ ngriges sc rarimev€ rhe/ore ngrities se det}rimevc dostuore tr€ qoff€ ,* {o ka r,fodhur gjat€

N€rl 6 Fllllmi dhe Dtqrlindnl fl rtiirblmevc

6'r ofruei i shlrrbinit dub€t iE 6rtoj€ sh€ftimet s mE rhpejt qt csht€ € ffiyeshme e m[du ps mffijes s€ udhrit5l Of,Eci i chHi*-,.^ 
__-*_*you4rjssEuonntmeekspedil€ncduhurh€pavo!*C-

6 j ofuesi i Sh.rbimve do rE pErfrDdoj arlivit€tel vcpri'bri bnnda afatit t.r,* ,^ _r^,",^.-_ " -. 
- 

--- 

* ^"Eu'@ c oubu rlb€ pa vo!*c'

aktivitaet ni datdn e car<tw, ai do r€ je* pgr&iesi6! pe! ,, o"*, or*, 
",,Lj,::,::,Tj::i::Y, I 

Fomulait rE Ko,trar6s. Nrre ofrumi i shErbircvc nuk
aktivitaetnEdatdneca*tw,aidor€jEtlipgr&iesi6! 

pe! tep"g*,a;*t"ri'r'.r'*:X€HJ:H;r€aH;:l FomulTit rE Ko,trar6s. Nrs ofruHi i shErbircvc r

Nerl 7 zare.ic a -*ru- 

ra c rqlu ilmit do l€ iet€ dal" c p€riindimit te tE g;itha aktiviirteve.Nenl 7 Z4jrajo e p€rhdhC! ,E et(akrdDJa

pdrfiudon

7 l ofruai i sh.rtimir mud t€ &crkojc zaiage tE periuihcs s€ ekzekutimit rr€s rulizimi i kontsat€s se 1ij votrohet, os pdtet s do tE vonohet, pir ndmjer€n nga t€b mye:a)dcshtimijAut'orit'stitKmtI8hu6p6'l€p€mbusburdetyrimetetijiiP8koDtsatEs'

b) forcE mdhore si, pircaktohel nE min g;

722Brqdal 
voDcs€

pqiudhcs s€ F ron s k bal(tues mbi qeilimin e di ^E .! L!: -:! , - .

nga e uj€jta pik r Korb sir t€ sherbimevc dhe r:.::- 
.

90 dit6v€

nga e uj€jta pik r Korb sir t€ sherbimevc dhe f:.::- "
90 dirEvc

1': 
r'aa":{ diteve nsa mmja e hordsive ic pdm,ndura n. ? e Auto:leli xqtn*u ;;;:;;":;, ," t,i rejoj orilcsi

ekzekutimit sif mund td myetohel' os n€ m€'ng€ prospektive dhe tetsospe1flive, ose rc infomoj ofiuesir e sh'rbimeve qe ai nul ta t€ crrej*iu€ zgfa!.". r",n 
.,

Ncli 6 Fore Mrdbore

E.l. Amj€m p{l€ nuk kmsideroher

Mdhore gE sh\afuoh., o^ *ru u' 

t" o' bcre sbkelje tti obrigimeve G r

i Djoflimir nbi {ihED i" ,. u",*",r" 
"* L?i'ol;;;':;il,*t"* 

i obrisimeve tE dlra pmdaroh

82 Tftni nforf€ nraftore'do l' thot€ vgrrinel e arit, goditjct, Ebyilj€t e obj'ktil ose gregulri'et rjaa inrtustiare, veprimet e
blokadat, rebe4meL rasre( e dhuEs, Bpidemir€, r€shqirjet e iofes, re-"rpapmsbikua qp Eshr€ p€nei kqtroril rE par6ve dhe nuk muo ,, **rujol,l'frtJil;"jffi;""t"t, 

€rozioDet, huinl civir

8.3. Pala e nd\a rga njE ngiaje e forc.ds madhore do lt€ mr ie giitba nvoles. hininrlJ' re g,roa mast e myeshme p€r tE n.njmuu paangsinE e ni€ pare t€ tiil€ q€ t€ Dembush detlrimet e saj tmi e tutje ine rj€

8.4._Ofruesi i Shirbirneve auft do t€Jet€ pdryie&jes p& d€met e llkuidwr
''." t|t t 

"jt "*iF".ia 
t€ forcds nadbore. Artoriteti kortraktum n* oo rt 

o" oo'*rerje n€m vonesa e tij n€ realizimin os d€sbtimi p

'arutoritetit kontra|<tum ose uoj f etir i clEshtimit pa r.' hyer obl,r*r, , tij ,:;*;',"ff;:,tffi;l-"' 
p€r pasesr e votrw, p€r

E.5. Ndre ndonje-r$ paje koqsjdqon $ ndoDjE r€ftilC e tbrces madhore fta

:H:::::::ffi:;J",L3,::lczsjatjmonudsbrn"*""**,"*l"I,iff':l-:'#:::ffi""*ffi##:il lT*:l.li,t-:
'bligim 

qE ngitrja o fo,"ts moo* rcJ 

obligimet e dj sips kont'tes perdedsa eshG mja -

mos e pmgojd atc rqiat€ pu€ri. ofresi i shErbineve

obligim q€ ngjuja e forc€s mdhore ti 
PEluEnsa est" mJa

projektit. 
e mos e pmgojd atc lqjat€ pu€r;' ofuesi i sh6rbineve



Neni 9 Nd6rpreri8 c Kortnttu !g8 A;todhd KortnktuB

9 I Auto+iieti kont*ktues nuDdet qi, p&ti t'ijaprt ofrusit t€ sh.rbimeve 14 di* pmrajm€rim, tand.rprm€ kmtr
(a) paucsi i Sh€rbimeve d.sbton nE nsmr,""ri- r*r^ 

!qJ"'!r"tr' 
'c 

nucrpr*e xmtmt'n nE ndmi.rin lga Estet e mgposhhe:

apo hestim pcr r€ reo"*, *,,r.'",T"1:Hffihffi:::,lliln:rTl.#H::1,:*:1r. autodhti konbaktues qE k&km rsa ai r€ evitoj€ ndmj€ negrizrracd
min e duhu dhe me kohe G sh*bimeve :

(b) Qfiucsi i shErbimwe refirzon ow €shl6leglizhat nE relizimin e udhmve administrative r€ dh.na uga autoriteti konh-a*.*:

(c) ofue$i i shEftinw. ia jep dikujt kmt'lfD ,po n€trkotro.a'€n ps autorizm trg8 Artorir€ti kontraktres:

(d) Qtruesi i sh.rbimeve rirlim€ntnr o$€ hhl€ duke u nrby'ur; prm't e rij ju€ duke u a&ninistsur nga giyksht, kabia+ore, i neushbobet pnredwve ligjore lidtu me ato g€shge, ose Csl,t
apo 4€ mgullorct reionale; 

€sht€ nE DdoPiE situate maloge q€ shkaktohei tr

(€) o'uesi i sh.ftineve €'htE d€riua pCr rj€ shkclje qE ka tli b€je me sje'jar profbsionale, p€mes nj€ giykini q€ La fuo

(0otucj ishertimeveEsht€shpallufajtorrrE 
si'lrjetErend€t6keqejoprofesionaleted.sbmuarmegfu€doEfctiiEci

(g) oftu€si i sh€rbineve i €$ht€ D€Dshtud rjli glykimi qE ka forc En e res judicara pErnashtim, tompsiotr, p€dshide n€ ndmjc dgmiare kimiDarc;
(h) tE 

fjitha modifkimet orgmiative q€ P€rftbiinc ndryshime nE pumnaritetin rigrot urltr€D os kontsoliD € oftu€sir rE sh&bimve, p€rvG9 lcs€ k€l
sutltrleDtin e kontrat€s;(i) shfaqet ndonjc p@fr€si ljd€r ligiore g€ i pmgor rarizimi.l l€ kon*a*s; o ofuwi i sh.rb Lev€ nuk min ,r r*, ,"-,.rJ"^lTrtkine 

rerfstrotu oc
nd* p+mrii q€ € jep gamcin€ apo sigurimin Inc t€ he^hem t€ kerkua n-e konr.at.n € tsishme nuk €ThG nd &jqdje t,i prot€mjg zodrer c tii. 

i os siguimh c ftJ;*@, ose

deDftrie .l^ rF hs-t92 Ndaprcija do iE behd pa pamRiykjm ndaj le drcitave 8po mudEsive $era td Autoritetit konr'litu's dhe ofrumit tE sh€rbimeve sipd ko.t Etds- Au1
t€ ndnsbknuJE ndonjE totrt!16 tjetFr m nic patc te t.etE De tuer E ofuesit t€ sh&timeve. 

6it tE sh€tbim€ve sip4 koltrEtds- Aulorit€ti kmtra}tum, pas .4esj nud
9'3 Autorjteli Kmt'dktu€s, pro lEsbinil ld niofti.il ie DdErp*jes sE kontratds, do ta udbcaj€ o'umir e sh.ftimave q€ tc trdekz€kutinin i sherbimeve ni menyr€ te shpett€ dhe ti regulh dhe per t,i aogelue D€ mininium shpe*imct.

9.4 NE rul G Dderyr€dffi, autorile

do ra piirsatisf nji rapo",r, *.,i,l.lTfil; il':Tfffi:H:e 
oudur dbe n€ pmi t€ ofru€sit r. sherriEeve os r€ p€rraqiile

Auloritetit toibaktu* nE dalgn c Ddgrp'i€s sc kotrtatas. 
u€ dekluald € pdave qe duhet t'i paguha otuesil t€ sh&bimeve dhe pmve qo i ks boqh ofrusi i s*rbineve

#H:';[:1|il;lj:,:-: 
n'' t '|)blisu r. b€j€ pagev gem p,6r ofruesin e shErbirsva d€ris t€ ie!€ p€rnrnduil 

'h€rbimer
kmtratds. 

)r;ton €16tft, trEs€ la, pdr td sigurw ofiuxin € shgrbi'eye os€ do td paguJ€ shu.n qe duhet t,i

9'6 Nere Aubtileti korFaktucs e ndii4',ret ltobati!, 8i do t6 k€ri tE dr€jte td Dud nga Ofiuei i sh€rbimeve hmbjet qE i ju€ shkaktua D
Neni l0 Nderpnrjs e KoDtBt€r rgr (Xmesl I SbGrbtmevc

l0' l ofiuesi i qh€nrimeve' pmi e ka pmlajm&utr Autoritetin kontraktu€s r 4 dite puapraki..sht, nwd ta !d€4,r6d kontal'n n.s Aurorireti

a nuk anifr I'i paguajc ofruesit t€ shdftirn€ve shtmat qe duhet re psguhen De ndonie certifika* te rabhue nga pe^oni j autori*ps s

b vuhdinfisht nuk min I,i ploti,soji oblgrmet e reta edhe ps rikujtimeve re persdritura; ose

c' ose' st rdahlt i Forc€s Madhore' ofiuesri i sh6rilimere dsht€ i pmff€ t€ kryej njE pjes€ mtedare t€ sherbinev€ per trjEpqiudhE p*j j
I 0 2 NdErpuja {o t€ b€het pa peagiykim Pcr Ddonj€ tE drejt€ apo autoritet tjer€r sipas kontrat.s sd Autorit€tit kontaktues db€ otusit t6 sh

;Hff;Xri,tffiret'es 
sipas pangnfit (a) dthe (b) t'|) seksionit r0 l, Aurorireti kontaktueg do a pasuajd ofruesin e shcrbimeve pdr hu

lvcnl I I Obligi@r c Ofrueria tE ShErblmv€

I l.l Ofeiuesi do lE hveii shEri-.r .r-^- 1-- _-_."I l.l Ofenuesi do 
lE 

hyeji Sh€rbimet sipm ko,rrrt€s me l:ujdes, efili:asitet dbscs' cm:asltet dhe zelJ, nd pErputhje me pralitikat me lc mra profesioule,



12.2 Autorileti l<ontrakues do td I
myeshme pfr tE byq konb.tEtr. 

)ashr'4tuoji s m€ shmE t€ je{e e DuDdu ne ofruein e sbEftimit p€r rE sigmil infomcior qat ky i futrdir muat l€ kg*oj; no rd€n}T€ r€

12 3 Aurorittti Korbaktues do ae e
Eportimin€Fdobo[€r,"o","nrou,lT"'#*:'e,in 

e Proiektit" i cekur n€ KVK i cili do ti jeG p€rsieaiEs per mb

NGri l3 D6mt c LikEldrrn

k Min t,j reliaje ndonj€ o* t€ &iirha sherbinet brenda limi
t€ tij sipas tonb-arCs, do ld ketE r€ dejt€, D{i miIEtr ditE q

ana me 02'o/o nd dir€ tt vlercs s€ sheftimeve tC pu kryqa
pagGar te cilat duhet ti belfl Ofiuesi( te Sherbimeve pale

13.2 Ngs mo!+kekudmi i n<tonjErit srrrbime paro iaron p€rdorimin e akotrshcm te shvlcr€s lotale t€ ponlsise,

l3'3 N6s Aur'riieti kmtraritues ka tituar tii rbejtih 
'E 

ikErkojE s€ paku r o o/o t€ vrn€s sE D.rcs
L Ne fast sp Atilar;t.ti v^-L-t--Ne rasl se 

'Ailoriteti Konboktues ka proh!ruaf velenr ne emer re vele Auroirenr, me nje operabre ekononik:
- konfskoi€ Bamcin€ e perfomcEs;

: :;:]ff]'::T' 
dhe n€ ka€ msr otrumi i she6imeve nuk do ta kere r€ drejte pEr kornpasin; dhe

;::iJf*;ff.#:',1ffiil,f,;::'ilT::::::#ffi;ff"T'**#Levenu dor.pasubetp'rk€,ipjosdr€konrarEs 
ofrueiisberbi

[*

sjithshtu Fo tciet€ i detvnar t€pagu.iEkoston prorcsuere dhe o*" 
" 
r*u"*l*;"";;*T"l

b Ne rut se 
'4ulgriteli Kontakues la prohtrutr re,m ne ener k yere Aurontetil, ne disa operarore ekononik;

- te konfiskpjE gmciad e ralizimit;
- te ndEryr+s€ porosine, dhe tr6 k€t€
prorEsuese &e cl€me, 

" 
,***u ffi ;ff:1.:::H:e 

nuk do tc kete tc dreit€ p6r kompensim ofruesi i sherbineve gjirlohru do t€ jer€ i detyrue r€ paguqiE {oson
- r€ n'hap kpukur@cgn me pj€s'n e mbetur t€ openlorEve Ekonomik t€ koDtratEs pubrike tomiz€.

Ne rut se Aulolitehi Konlraktues ks prohunor ne cmer te diss Aulori,leve ljera Konbaktuese, me nje operatore ekonomik:

J'- ffj;r*H: 
rtuher G'pajtohet ne u&c.t adminisbarive rE <lh€na nga Aurodteti Konharlues. Ku orues i shErbimeve koreidaon x

po pmifnit rc udhrit. Ek .kud- i ob' 
"i' 

duke iu ekspoau d€nimil piir shketje tE ko4trat€s, do ta niofloje ailoritetin kotrfakrus p€r rer€ **" , ,J-ltj::-: li Yl ":Tt**rdlrit administativnuk do t€ peauohet p,u. shkak 16 ketij njoftirui. 
--'-*' -vrusrs6 rEr xel€ duke i panqitur snyst c lij br+lda 30 dit*h

I | 3 Ofrriesi i Sh€rbimeve duhet t,i
rvre,dheiun€toritvmd",.,rdj*r;;il:;]:"1ff";"ffi":;,"*;'-iljlifi:1"j;#^fr.**uo,,u.n"Kosoves dhedot€siguoj.qEpsrstr€riidj.ienr,-ir"

r I 4 
'ffuFi 

i shabinevc do tg Fajtoj' tai gjitba crokummret che informac.
nevojshn{ p€r q'rrimet e ekz€kutimir rc ko'trar€s, r€ botoje ose * *r",r:;;; ffi#;ffi-,, ,il|ffi;:" ff ::"HT^*:1";:""#,:per 

aq koh,f m G ja6 e

nidyos
pktuu Dg 

l€ giith€ PEnoDt o

PamPEk 
i€ lij P& qEllimet e

r r '6 .trueii i $h.rbimev€ d0 t€ puEsojnii persmr:lin ky9 tE idmtifikuam n€ tmdrin e rij p'r t€ ky€r tuaraionet e pernE baE tC iljE kd* me shlo.im dhe G anlyetutr, autoiteti I ontraktucs mrtij sipas kotrarts. Autorireti rmtattu". a";;:: -:::::s 
nud t€ k€d(oje DjE z€vodEsim n€w vler€pn rc

os mE te qdr€ s 8to re idmtifikum. 
o tE mirrioj€ gdo zEvadesi' t€ pffinelit kryesor td propo* v€tem n.s ku

Neil 12 OblstreacAraorltedaxoDarrkhes

l2'l Autoritoti Konb'aktues do te ofroj€ ofruesit t€ r;h€rti.il menieher€ me trdonj€ iDfomabioD dhe / o* dokumekottraGs.Dokurm!e1EtiIladubet1ikrhehmAulotit€ti1KoDhaktuesndf[d|€p€riudhess€zb8limit|Ed*.u".n."n,o',*"iciont€9j,ldciIatmudtejmcIelevit€P€r.,|"'



- Altodteti KoutEktuB i cili ka b€F porc

:*HT,T,:::lj::::l"Tr::, il;ffi;T::rlooil''*""** 'iE 't';sr€'l€ 
dndr€p&r.q Pasrm 0tueti r' Sheltineve

-teDjollojAutoritetinrcmtacuesrcitksudh€hequprokuininD.r 
cicr; 

n*kjoPamudesietii; dhe -- -*i ''rr.rcu.ve

pje{Eproporcionare,ekuiva'|ateme#Til"T:Tffi,JJ#JJJ*.ffinffi:"j*T;;**:"1'm:iTH traktu*iilammducerlkonrskojrjE

N'trasl se Autoritcti Kontraktu'zs ko prohtruar ne emer te disq aurorr*tae riqo qonfiakdlese, me diso operstore ekonomik:

- lo irjonoj Autoriterh Kontsaktues i cili ka udhsequ p
nj€ !,jes€ proporcionale, eluivalente me l0%r tc porosire traktus t p€m€ndw qd ui konftkoi

te FdEDres€ poroshe, dhe rE kE1e rast Otuesi i sberl i
rlotthw*_dhe d€met e s'hkakluara nga kjo prmurdEsi c rij; db" te iet€ i dEtyrur le r{euj€ koston

nj€ {j€se FoporcioDale, eluivalcnt€ m€ t0o4 tc porosire
. te FdEDres€ poroshe, dhe rE kE1e rast Otuesi i cter i

Uikonftkoj. te FdEDres€ poroshe, dhe rE kE1e rast Otuesi i sberl i
Plot"sws€_dhe demet e s,hkahuara nga kjo prmuldEsi c tij; db" tE jet€ i ttetyrur lE pdguj
plolahuos€ dhe d€met e shka*tuara nga kjo prmuldEsi c tij; dbe
- te ri-hap konkun@c€n mE pjes€n e mbctur t6 

'p€Bro,.ve 
Ekmomik te kontrstds publike komiz€.

Neai l4 SlBqrts e DtakEridt

14' r OfiueFi i sh.rbineve do t€,.io me 'voD€ s di& e leruhkrimit te kontral€s, fumircj Autoriretin KoDtraktues m

:;,'iJ":n:H":T;#ff:I',:#:;:""-'*. o** e Au,oritetir konraktues * r**:;:;;i;::::i::::*:Hffi-nT}*"rm:
r4'2 cffigioni do re vazhdojE r€ mbetet i vrefch€nr 30 dit€ pu r.shimit te qdrifkat€s s€ p€rtundimir

l4'3 Gmqoni :i ekz€kutimit tc koqtrat's do t€ jere:o€ fomstiu c dbcn€ n6 p1mto w t€ kesaj kmtsatc.

Nentls StgurlDl q6 do rE mrret !g| Ofi.u6t I ShEftlmh

| 5 l ofiuesi i s'E*imeve do t€ ,* dhe do t€ Mj , dhe do rc shlaktoj Nhkoar-aktodr ld '*in dhe ujn€, ne sbpqzimet e $re, por Da bu€ tE kr
Kontsaltues] sigurimi! Dga mziqet, dhe permbulim, sig do l€ spocifikohetna KvK. 

te sbpqzimet e tyre, por Da bu€ tE kushtEv€ r€ mintun rngf Autorit"ti

bdkare.

15 2 otruesi i SbErbimeve' me k.rkesd ti Autoritetit Kontaktue!, do € oaoj d€shmi p," Autoritetin Kont-akhres q€ sigudmi i rilr€ esbt€ ffi dhe roDsgutr' "r'|v'rsuu ^ur,*s qe $gudmi i till€ esbt€ ffi dhe rojtur al" * pri-a e tan,frlreimc

Ncrl 16 PrrtEt tg pargjitLrhm lE p{g6rvc

16 l Pagest fo tt b5hen a€ EuD' Pagest qe duhEt t€ b€ha sipro fa.ures s r.shur Dga ofruesi i sbgrbineve do rE b€hen nd,ogdn€ bankare E d
Flntrcl8r' i li6sj koDtsal€ qE o plot€e! oliuesi i sih€rbimeve. I nj€jli fomuld. o€ i h,.nlE--ii-. r-:,,-_. €n€ n6 pje€n v, Iocr{nmnl:l]:mtil, 

I k6sj konb,ar€ qE o plor€e! Oliuesi i Sih€rbimeve. I nj€jli fomulu

16.2 Shumt duhet te paguhm brenrta jo nrE $hb€ s! 30 ditEsh kaiada
pages6s do ti j!€ data n€ t€ cilar debitolor loguia € i]rstituci-n. *r"u.rt*" 

o" data trc l€ cilcD kerkes e pmu*bme per pages€ 6shte reRiistruu
aperpas€senukdordjet€epmu*hmeD€strukptotesohen 

*"*_r*#J"lr"i 1"""
16.3 Pdudha Jrej :t0-dir€sh md t€ pezunoher duke o rajm€ruil ofiucin e sbErbimev

Jm€ doreail dokumatel e duhm D€mbajrjemre osr: seps ka desh'i qE sbpmini nuk 
]",*q6|x-m t€ koDtsdl[Eeve dna. ofiuesi i sb6fii*eve do r€japd sqarime, modifikime apo in 

Die i[ t,e,cilat €shte regii;turr k€rkem p€r pagee e pErgatitrr ni m€nyr€n e duhu. 
4!qe svu !r 

gs€ 
d ne r€

l6'4 Pasi e€ l€ 
fcer€ 

kalur afati i firndit i dh'n€ nd Nqin 162, oriresi i Sh€rbimeve mudet q€, brarta dy muajsh pas pages€s sa vonDom€ tE re-zbripe qE zbatohet nga B@ka QmcLore e 8:osovh nc dit€o e pa€ tE Eujil n€ t€ cirin ka skadur afati i firndjt, pru shtado t6 zbatohetp(ir kohEn qE kalon nd€mj€t dates s€ aEtit tE futrdir re pageses (nukpErfshftet) dhe dat€s nE tE ci.rcn debitoher Dogfia €

16.5 T€ giitha nlos pagwt ps 90 ditesh nlia srkadimi i periudht* se dhel
udcrpres€ at€, n{ paralajmErim prej 30 ditdsh p& Autorirstin kontardues. 

nc ne Nenin 16 2 do t'i iapin li drejG ofruesit ti Shdrbimev

16.6 Ni rast se hutc,riteti kontraktues lcyen blrje ng emdr t6 autoritete

,:::::.i1":],1*i:1.,*,uronuesii 
sh€ftimeve,nuoo teioro*ojeu.i.i,l"""llH,l,,;,i"#;,:Ti.l"*Til:iffH,L::T::-:ol"r",.u*" un{*o

{onrraht qerdro+ Pulrtifte komiz€ t6 uj€m trga Aep. 
r! unc 

^vrJa Eud te ndalojE autoritet n koltraktues nga p€rdorini i cdo dhp r€ Liitha



Neni 17

Neal 20

l7.|Pthiidhemodalitetet€hspeL1imitieSh€rbinevengaAutoritelikonhakfesdotfjm€sin€KvK.Autodietikmtraktuesdo|Ekmto|loj€pufeofusitrcsl}qh€ve&€|E

njoftoj€ aG p€r 9do defekt q6 BibtE giertur. KoDtolti i tillE nuk do t€ ndikoiE tr€ pergiEgiFire G ofiuEsit t€ sb€rtiEeve. Autodt€li Kourrdktuo ._o ,lkerkojn€if€defehtlhet€zbuloinEdh€provojng{doshabimq€AutodtetiKoDtraktu6konsirrermre-,-i,ELaE_:!r-._r_h 
. - 

iudh€zoj€otuesiteihabiEevet6

:tojn€ 
ile dereh orc t€ zburoin. dh€ P'ovojne {do shdrbim q€ Aurodteti Ko'traktu* komiderm se mmd rE -"; ;il;:r:#ff#: fifl:fiffi;t:.1T'j;

Nenl lE ptrDlr&lDl I Defoktwe

;::il$.t 
kontraktum do td njofldE ofuesit e sh.rbimeve pEr 9do Defekt pam perfrndiDit l€ kmtrat.s. periudha gilmtues e defekreve do tc zgiatet p€r aq koh' s,a Defh€r 16

l8'2 sa hrp njoflimi p€r rj€ defeh €sht€ db€n€, oliuesi i sh€rbineve duret t€ p€mir€rcj dofektin e njoftur bmda *oh€s sd qr*ifkuu n€ njoftimiu e Autodt€tit xontaktusJ
I E 3 NE* 

Jfiusi 
i sh€rbimeve nuk e ka korigjw defektin bmda koh€s s€ sp€cifikuar nE njoftimin e Autoritetit Kontralfues, Autorit€ti Kotraktus do t6 vlqasojE tosto're deGktit' pfruesi i shabimeve do t€paguai k€t€ shumg, dhe do parcj njE d€nim p& mug6E Ekzkutimi qE llogililet si9 p€rshkuhel nE Doitr 13.1.

NeDl 19

l9'l tala ka shkel€ kontraien n€s€ nuk srin tli shlyejE uctonj€ nga obliginet c vsla me kon!.atE sig cshE @kurc Nmin 9 dhe 10.

19'2 4c ra$tet ku ndodh njc shker€ e korraliis, pala e dcmtuil do t€ ket. t€ &EjG p& keto konpasine:

a) dEmst; dhc/apo

b) DdErprqje tE k@h-ar€3.

19.3 }€rueg fnamve 1E sipErp€rendun, rnucl t€ jcper ddmsbp€ruiEe. Ato mund t€ j6€:

a) dEDe te pargjithshEe; ose

b) dEm t€ likuidusbm€.

19.4 Mbuliuli- i dEmeve, pagffit spo shpwimet qE Multojae trga zbatimi
sh€6imve, fga depozita, os e pages€ nga si'uia. 

L I m&ve G Par'pm ne ketc nm do tc zbatohm duke u zbritur Dga shumar qe duh?t r'i paguhm

Kurllteti I KoDtrollit

Xorsekuencete $hke[s re kontnt&

ZglldhJa miqosore e nmmrr€vqhlqc

lorigjimit

ve per

mud t€

n :l:,:":A ;JffiT"ff:#::::::1:Y::Ty ::* :os'ar€vesbj€, 
qe mud G ndodhin ndEr'je, t'e sapo tE shaqer trdoj€ notueF.{gbi,, parerdorarajnerojncrjerarjeffinmesh''iup.rq€Ddrimi, etvrenenosmamveinfil#;#;#ffiil::H"-\titTll,lirffiTffifl#l

pal6t do l€ taliobar dhe 1€ mudohen ta zgjidhin mosrun€vesbja. pala do to i p€rgigi es6s p€r zgiidhie miousoft brmde t s dirE"r -.- Lgr-^_!_ h . x;;;;;ffi il:*TJ:":::HilX,';1,;ffimitjm e kEsi zgitlbj€je do t€ jcre 30 ditd nsa f llimi i orrrerturEc N&. d-:-L,- _!_.
zgrroJe, re dTa palct do rE jm€ t€ lin tE vazhdojtrg Dli faz&r e udhshnd r€ prm€du€s s€ zgiirlhjes s6 mosman€vchje rfuke e lajmEm dets fu. 

HTEJET mE xotre D@l

1,il*:,:11*.e lflrclhjx 
nicesue l€ mosm6veshies dcsbtoD, palet mmd t€ mm vesh r€ perpiqm te pajrohm p6'es instiruciotrir tE spwifikuar nE KVK. N€wuihet zgiidhj+ brenda 30 dilEsb pre fillimit t€ Drff€dures s€ nririhi. a-^ir" -^,: r^ . il;;;ffiilffiffi:

Nerl2I Zgiidhja c mosmrr€vmbjevc tr preedurl gjyq€sore

2l'l N€mnuktnud t€ mihet zgiidhje bre.da 30 dit€sh nga fillimi i proc€durEs miqEsorep€rzgiidhjer€mosmarcvshjes, scilaparE nud r€ k6rtoi€:
a) vadim rga Biyqi; o* b) kudo qe pEJEt pajtohm, vadin rbitrimi n€ pajtim me KM(.

21 2Pmn€nslikimiitekoDbatEspaletduhctl€vendosirpp,menyrihezglidbjessemosmcveshjes,giykataapoubihimi.



Kusfutet e ptiryiithshmer ti Kor:tratis

Pershlaimi i nenit

an€ n6 fuqi
spozitat e k

Gjuha e pdrdorur do td jet€ SHeIpE
Obliginret e Autoritetit
Kontraktues

Siguria r; ekzekutimit

Menaxheri i projektit dshtd
ARBNIZMIT

Shuma e t L--
kontrales, ltr le
dite halen q=90

Sigurimi q€ do t€ merret
nga ofruesi i shErbimit

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi a" tffia) Mjaet motor\;!';;'""' TrctE r00 % persieziesiOperatorit E konomil ftfues te kontratcs
b) PErgiegi€sia e pales s€ trste 100 % pergjegjesi eEkonomit Jitues te hontrates
c) P€reiesi6sia e nrnFrfhanao:+ rL^ r,^--P€rgiegiesia e pun€dh€n€sit dhe k,ompensimi i punonj€srve I% pergjegjesi e operatorit Eho"r^i, iilr'i"'ionnor",d) 

-- 
Pi,rgt;giesia profesion aje 100 ,n ,;:;:;:;'") *o'l

ajisjeve 100 96

modalitetet e --jane si me po Jriteti

iohes se validit 'fctr:ve

Mos reElizjmii apo
sanksioha

ZgidhjimLiq6sore e
mosmameveshies

Zetidhjae
mosmarf€veshjes me
procedute giyqdsore

Plani i plementimit te projektit 30 dite punJ

PJES,A III E KONTRATi|S kushtet e vesanta

5ffii::J?*fado 
te plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. sa herE qe ka njd konflikt, diispozitat kitu do r€ mbilc,t€rojnd

I If"o1'+-o ^ Dr--::rr
Amandamentimetlvlodifi kimi i W"oit peirtuta;,*ffi

Per cdo dite vonese do te sanks
vonese. dite

pajtueshmdri te dy paleve te;jtdh", p*bil;-

din.giate ekzekutimirt se iesaj
paleve do tE dorizohet ffii4ilfr



"l&B-Group,Shpk & ,rRahovica 
Comerce,, Shpk

VENDIM

Dafa:24.05.20tg

(Mel cAKTfMtN E MENAXHERTT TE pRoJEtfitr)
NE tenderin me titut , A'FALTTM I RRUGEVE roT 1_ RRU.A 

'FERK, 
ror 2- RR,GA

vor"uA*, ror 3_ RRUGA qupEVE , u,ri]ior 4- RRUGA u*o*",a.- DUGAJEVE ,,, 
me

m dhe pdrgiegitisi te plote do t€
e punimeve , cildsin€ e materia.



Kompania e Sigulinrevr, Slr.,a../Insur.auce Cornpanv .1.S.C,. Gj ilh,okn" q O d*thet ta;t l,x>n i,

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIAE EK4KUTIMTT

Pjes€ p6rbdr6se e policers nre Nr i,612,

P€r Korrnuna Klin€r
( Emri i',Autoriteilj. Kontraktues,, )

N€ emdr te " | & B - Group " SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr ibiznesit nd vazhdim operaralori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit: ASFALT|MI I RR|JGES eupEVE E ULET
Nr. prokr.irimit: 634-1 g-2741-sz.i , tir. brendshem: 634-19-035-521

Garancion me k€rkesE t6 par6

rimet p€r t€ dor€zuar nj6 siguri t€ ekzekutirnit duke iu
dcekur t€ ddrguar nga autoriteti kontraktues;,
shumdn e saktdsuar n€ dosjen e tenderit,

gj€s para jush, n€ em€r t6 0peratorit ekon.nrik, deri n€
me kdrkesdn tuaj t€ par6 me shkrim n€ t6 cilen

a Autoriteti kon'traktues konstal,on nd bazo t€ deshmive to vertetuara objektivisht se operatori eko.omik kadOshtuar q€ t'D ekzekutoj€ klontrat€ne e ndnshkrua' dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontr.aktut:s d€mesubstanciale r rr:nzime te ljen e kon , dhe;
b. operatori eko eslrtuar qd ntratdn e re si rezultat i sa.1 kan6 mbet pau paguar shut €, ndnliontr LlTntzues t

Pagesa n€ shum€n e limituar prej 4',08s.24€ sig €shtd lartcekur, pa pasur nevoj€ td vertetoni apo t6 l:rergoni arsyelose shka,qet e k6rkels6s tuaj, apc per shumdn e specifikuar kOtu.

Kjo siguri vlen€ <jeri m€ 13.1 0.201g or.a 11 :49:16

Data leshimit. 11,07 2019
Nenshkrimi dhe arantue:sit

r.j, i ri.*iis;,: (] [l 
'tl. 

lj| 
"3 

l1i t)



Nr. Folia6s
Foliey n,o"

P$L.IGE PER slGURlMilN E GARA,Fde tsH sE renuoHtRrr DHIE EKzEtKUTn\fitr
FliD EC|SD ANE PEXRFORM/TINC;E t3CIhtD trlOt.iGy

C" t<m" qu aUdnert tovk:,s,trvL

l':;;
TE KCIF{.TRATE:S

Kontraktuesii:

Pi*daqsuar
ngir:

Adfesa:

Gafantuesi:

Banka r-.

Ciarantuesil.:

F'6dituesi:

Shuma e
iSirlurimit

Akiiviteti
Ekonomik:

ASFALTIMI I RRUGES QTJPEVE E ULET

t,t$nda e garancisGi

Detyrirnet e Slguruersll ndaj pirfituesit srpas k6si7 p<ttice fti
sigurimit jan6:

1. tt4bdshtetur nd kdt6 police - Garancie, Siguruesi / Garanuesi
nterre pdrsip9r gd td pbt1soje gdo det.yrint kor,ttraktor i cili

6sh@ i Earantuar me' k6t6 poltce.

2. Pdt'fituesi e ka t6 dreltdn t'i clrejtohet Sigurue:;it / Garantuesfi
pdr marrjen e ddmshpdrblimit deri nd shumdn e garanruat,
velem kur traktuale nuk g>lotdsctheh p6r faj te 116

Siguruaril / - Ekzekutuesit td /(c,n r.rari#s.

5. Pdr polica td sigurimit - Egz_ekutimi i kontratave _ ,oiesij
pdrbdrse e kdsaj pol,ice 6shte kontrata e ekzt>Auti,nit tdorite fErtituesi) clhe

s (fd dhe ntarrlveshja
rues rit Ekctnontik
;t)

Nr i tierisd ( I [] i1i ri :l {l tFu

qi!Jninilesfatistiteore,huIlumfin/raportirnnd}Reg.}istnin][re|j]i|!]r

Lrr J, r.it)Crl ailJ;.r, r.l. r,i llrr rr ,rIarrL:,r tit iIlt i,i( |()lldiiarrrs

I liiguruari / The Insurerj

Fmri
Emri - Niame / NlAnshkrimi - ilirrn4+rrra



R.E,PUEiI.I
REPUEITI
RT=PUBIti

ti{€sBIU;qI LTNA
LtNA

nftirw" kom un o- ktE€-Org

P]LANI PER MENAXHIMIN E KONTRATiIS
Sipas |Venit 81,2 ti Ligjit ti Frokurinit Fublik lVr. 04/L_042

Data e pergatitnes rse pMKl lS.\V.ZO]-}
Pirgatitur ngaivendos c'mrin dhe mbiemrin e Menaxheritrc projektit tc AK-
- D REJ 7' A R r D REI T t7 R/SE "SE U RBAN I ZM r T

dhe mb i Zyrtarit
td Prokurf,mit
ABAZ FONIOI

Njoftimi prlr fillimin e
pu nds/dhdrbimeve/fu rrrizirnit td
mallrave

Afati i pdrrrnbushjes

Pranimi i g;arancise s6 1rtlrforrn;c.s dh;
lirimi i slgirrimit td tenul:rit

Pranimi i garancisd r;d perges6s nii avans,

Pun6/$h6rb €

Ngigriet/Rezultatet e Korntrat€s DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 6A DITE
VLERA DERI 40.852.343€

Piesdtndin.DetaieteIrraplementimit,nEitalikeduhet.6-["d".
mesd tE palEve td kontrat6s para inicimit t€ implementimit t€ kontrat€s. pMK duhet t6i

l"e,f,Hl!fit 
giate implemerrtimit td kontratds. vendos Nut< Aptikohet p6r ato q6 nuk jilnd

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrat€s

PLANI TMPUEMTIMIT 60 DITE



ndse 4slitd e aplikues;hme

Pagesa g avansit , ntise Eisht|i e
aplikue5hme

SKA

Dor€zimerl. e para

Shdrbirhet: raporti filles;tarB

Pun€t: insialimi i part!

Shuma p ddmeve ti likuidLuarar pdrfshird
kufizimin e ddmeve td likruiduara

Periudtqa e pdrgjegjdsisi5 pdr defekte

II. Progresi i Kontrati:s

-_T_
Dordzimel- e Mdtutieshnter

Shdrbinnet.: raportet e progresit etj.
Pundt: iirstalimi i dytd etj,

Bisedi4et e Rregullt.a, ,A" ,tfrtt , -aplikueihnte

Inspektimi i punEtorive, mater.ialeve dhe
vendeve tt!prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
ndse eishtd e aplikueshme

Kontraktuesit nd fazat e progresit t6 implementimit td k:ontratlsl

vendos kdtu planin e afatit kohor| kur do td ndodhin takime td
parapara nd vazhdimEsi

Specffioni procesin , i*p"nti^rue, tii rreguntqaA hoc, dlre
detajet e hulumtimeve ti tilla.

Specifikoni rnodalite'tet , pogrrrrJne d"*jr) W"i;"* E
p e rfortn im i tE k ontr atE s

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furniziin€v€ tn€
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nd:;e Eslttiie
aplikuelhnte

Ska avans

III. P6rrhbyllia e Kontrat.ds

Dordziniet Finale

Shdrbimetr Raporti Frina l

Pundt: Ildrlundimi i Punei,ye

Pranimil/ dorEzimi

Pagesa eiFundit

Fondet e mLbajtura

Skadimi i garancionit/perri udha er

pdrgjegjpsisd

Lirimi i garancisd



Fi i Planit td Menaxhimit ti Kontrat6s2r

NE tG Autoritetit Kontraktues ; KK KLI

Ne

NE. DREITqRIA URBANIZMIT

Emri: LORENC MARLEKU

Data:

_ ""1 & B" cB.ollp SHnK NcA BRISHTINA

Emri:

Data:

lquhet nga dy Menaxherdt e projektit


